
Spraykontakt
Specialus sukibimo gruntas

Techninių duomenų lapas

Gruntai

 2021-01

Produkto aprašymas
Spraykontakt – paruoštas naudoti sukibimo gruntas, gaminamas iš dirbtinių 
dervų dispersijos su specialiais užpildais. Pigmentuotas oranžine spalva. 
Atsparus šarminiam poveikiui.  

Sandėliavimas
Sandariose originaliose pakuotėse vėsioje, tačiau nuo šalčio apsaugotoje 
vietoje (+5–25 °C) galima laikyti 18 mėnesių. Pažeistas pakuotes 
užsandarinti. Saugoti nuo tiesioginės saulės ir karščio poveikio.

Kokybės kontrolė
Vykdoma reguliari gamyklos produkcijos kontrolė.

K454S.lt                                                                   

Savybės  
 ■ Vidaus darbams (ypač ant betoninių pagrindų).

 ■ Paruoštas naudoti.

 ■ Greitai džiūsta.

 ■ Pigmentuotas oranžine spalva.

 ■ Dengiamas rankiniu ir mašininiu būdu.

 ■ Mašininis dengimas atliekamas naudojant beorio purškimo įrangą 
(Airless).

http://www.emicode.com


K454S.lt Spraykontakt
Specialus sukibimo gruntas

2

Naudojimas 
Spraykontakt gruntas naudojamas vidaus patalpose ant tankių, vandens 
neįgeriančių betoninių pagrindų, pvz., monolitinio betono konstrukcijų, 
gelžbetonio plokščių, gelžbetoninių sijų ir sąramų. Gruntas sukuria sukibimo 
tiltelį ir naudojamas prieš dengiant gipsinius tinkus (pvz.: MP 75, MP 75 L, 
MP 75 Diamant, MP 75 G/F Leicht, MP 75 L Raumklima), prieš rankiniu 
būdu dengiant gipsinius tinkus (pvz.: Rotband, Goldband) ir prieš dengiant 
plonasluoksnius gipsinius tinkus (pvz.: Multi-Finish, Rotband Plus).

Gruntas gali būti dengiamas ant betoninių pagrindų, kurių likutinė drėgmė 
maks. siekia 4 %.

Darbo eiga
Pagrindas ir jo paruošimas
Pagrindas turi būti laikantis apkrovas, sausas, tvirtas ir stabilių formų. Būtina 
nuvalyti nešvarumus ir dulkes, pašalinti palaidas dalis, riebalus, klojinių 
alyvos likučius, sukepusius paviršiaus sluoksnius, druskų ir kitas apnašas. 

Paruošiamieji darbai
Nešvarumams jautrias statybines konstrukcijas prieš darbų pradžią uždengti 
ar apklijuoti vandeniui atspariomis apsauginėmis dangomis. Ypač saugoti 
stiklą, medieną, metalą, natūralų akmenį ir grindų dangas. 

Mašininis dengimas ir įranga
■ Mašininiu būdu gruntas dengiamas naudojant beorio purškimo įrangą   
 (Airless), pvz., PFT Samba.
■ Purkštukas 517.
■ Slėgis nuo 70 iki 90 bar.

Dengimas
Prieš darbo pradžią gerai permaišyti kibiro turinį. Spraykontakt gruntas yra
paruoštas naudoti ir dengiamas neskiestas. Tai daroma tolygiu sluoksniu
purškiant beorio purškimo įranga (pvz., PFT Samba) arba rankiniu būdu
tepant trumpaplaukiu voleliu ar plačiu teptuku.
 

Pastaba
Spraykontakt gruntas dengiamas tolygiu, plonu sluoksniu. 
Negruntuoti per storu sluoksniu. Gruntuotos plokštumos 
neturi būti padengtos vientisa, sodria oranžine spalva. 

Po darbo įrankius gerai nuplauti vandeniu. Spraykontakt gruntu šviežiai 
aptaškytas vietas nedelsiant valyti šiltu vandeniu. Sudžiūvęs gruntas gali būti 
suminkštintas drėgna šluoste ir vėliau nuvalytas.

Temperatūra ir aplinkos sąlygos
Darbo ir grunto džiūvimo metu medžiagos, pagrindo ir oro temperatūra turi 
būti ne žemesnė nei +5 °C.

Džiūvimo trukmė 
Gruntas yra greitai džiūstantis. Nuo padengimo iki plėvelės susiformavimo 
(sausas liečiant ranka) reikia 2–5 valandų. Džiūvimo trukmė priklauso nuo 
oro temperatūros ir santykinės oro drėgmės. Kai oro temperatūra +20 °C, o 
santykinė oro drėgmė 65 %, džiūvimo laikas siekia apie 2 valandas. Vėsesnė 
ir drėgnesnė aplinka juntamai pailgina džiūvimo laiką.

Pastabos

Spraykontakt gruntas negali būti skiedžiamas jokiomis 
kitomis medžiagomis. Skiedimas gali stipriai pakeisti grunto 
savybes.

Gipsiniai tinkai gali būti tinkuojami maks. 15 mm sluoksniu, 
kitaip atsiranda tinko atšokimo pavojus. Storesniems tinko 
sluoksniams naudoti Betokontakt gruntą.

Tinkuoti, kai gruntas visiškai išdžiūsta (sausas liečiant 
ranka). Laikotarpis nuo grunto išdžiūvimo iki tinkavimo 
pradžios negali būti ilgesnis nei 2 paros (statybinių dulkių 
pavojus).



K454S.lt Spraykontakt
Specialus sukibimo gruntas

K454S.lt Spraykontakt
Specialus sukibimo gruntas

Techniniai duomenys
Pavadinimas Matavimo vnt. Vertė

Tankis kg/l 1,1
Klampumas - skystas 
pH reikšmė - 8
Techniniai duomenys nustatyti vadovaujantis naujausiais bandymo standartais. Galimi su sąlygomis statybos objekte susiję neatitikimai.

Medžiagos sąnaudos ir išeiga
Pagrindas Sąnaudos, g/m2 Išeiga, m2/kibiras

Betonas 100–125 80–100

Medžiagos išeigos duomenys yra apytiksliai. Duomenys priklauso nuo pagrindo savybių ir darbų atlikimo kokybės.

Tiekimo programa 
Pavadinimas Pakuotė Produkto numeris EAN kodas

Spraykontakt 10 kg 40 kibirų ant padėklo 00216204 4003982225948

Tvarumas ir aplinkosauga
Pavadinimas Vertė

AgBB schemų atitikimas atitinka
Emisijos klasė (Prancūzija) A+
LOJ kiekis pagal RL2004/42/EG < 0,1 %, < 1 g/l
Skiedikliai ir minkštikliai pagal VdL-RL01 (4 revizija) taip

3



UAB „Knauf“, Švitrigailos g. 11B, LT-03228 Vilnius, LietuvaKnauf Infocentras
Techninės konsultacijos:

info@knauf.lt

www.knauf.lt

Knauf sistemos statybos fizikinės, statinės ir techninės savybės užtikrinamos tik tada, kai naudojamos tik Knauf sistemos 
sudedamosios dalys ar kiti Knauf siūlomi produktai.

UAB „Knauf“ pasilieka teisę daryti techninius pakeitimus. Garantija suteikiama tik nekintančioms medžiagos savybėms. 
Medžiagos išeigos, kiekio ir apdorojimo rodikliai – praktiškai išbandžius gauti dydžiai. Jie negali būti taikomi kiekvienam 
konkrečiam atvejui. Nurodytos reikšmės neatleidžia pardavėjo (pirkėjo) nuo produkto tinkamumo naudoti patikrinimo. Leidinys 
saugomas autorių teisių. Pakeitimai, pakartotiniai leidimai ir kopijos, taip pat fragmentai galimi tik su UAB „Knauf“ sutikimu.

+370 5 213 2222

K454S.lt

K454S.lt Spraykontakt
Specialus sukibimo gruntas


	EC1: 
	Page 1: 



